¹ et ins. (Hal.) ² quodquod? ³ statuit del. ⁴ fuisse (edd.)?

2 restituere't debet F⁴: ἀποκαθίσταν αὐτὸν χρὴ τῇ γυναικὶ ἀπὸ νόμου ἰούλιοΥ BS (πλ.), recte, sed omnino ex interpretatione: neque Anonymus legem Iuliam nominat 4 quod si si D. l. gem. 5 cum] eum F¹, si quidem D. l. gem. 18 marito] EITC cum BS (πλ.): ei ἐν αὐτῇ τῇ ὑπηρεσίᾳ δέδωκε τὰς ὄπερας, οὐκ ἐν τῇ διατίμησι ὁ ἐλεγθερωθεῖς et B (Anon.): ei

ὑπηρεσίας ἀπήτησεν, a marito F 16 sequ'a'e F² | ipsum] iam F² 17 praestare 'quod' co- getur F² 22 restituit F², restitui EITC 25 heres 'quod' hoc F⁴ 29 dandam F 32 m'al'uerit F² 37 e's't F⁴ | licinnia grac- chi uxore] ἐνī τὰς γυναικὸς Λικίνιου Γράχου BS (πλ.) 39 seditione' F² 41 Italia F² 42 ip's'a F²

patri reddi iusserat: deinde parte dotis persoluta pater decesserat. reliquam partem, si nec delegata nec promissa nouandi animo patri fuisset, mulieri solui debere Labeo Treba-
 3 tius putant, idque uerum est. Mancipia in dotem aestimata accepisti: pactum conuentum
 deinde factum est, ut diuortio facto tantidem aestimata redderes nec de partu dotalium an-
 cillarum mentio facta est. manebit, inquit Labeo, partus tuus, quia is pro [Pomp.D. 23, 8, 18] 5
 4 periculo mancipiorum penes te esse deberet. Mulier, quae centum dotis apud uirum ha-
 bebat, diuortio facto ducenta a uiro errante stipulata erat. Labeo putat, quanta dos fuisset,
 tantam deberi, siue prudens mulier plus esset stipulata siue imprudens: Labeonis senten-
 5 tiam probo. Uxor diuortio facto partem dotis receperat, partem apud uirum reliquerat,
 deinde alii nupserat et iterum uidua facta ad priorem uirum redierat, cui centum decem¹ 10
 doti dederat neque eius pecuniae, quae reliqua ex priore dote erat, mentionem fecerat.
 diuortio facto reliquum ex priore dote iisdem diebus uirum redditurum ait Labeo, quibus
 6 reddidisset, si superius diuortium inter eos factum non esset, quoniam prioris dotis causa
 in sequentem dotis obligationem esset translatas: et hoc uerum puto. Si uir socero iniussu
 7 uxoris manente matrimonio dotem acceptam fecisset, etiamsi id propter egestatem socii 15
 factum esset, uiri tamen periculum futurum ait Labeo, et hoc uerum est. Si quis pro
 muliere dotem uiro promisit, deinde herede muliere relictam decesserit, qua ex parte mulier
 ei heres esset, pro ea parte dotis periculum, quod uiri fuisset, ad mulierem pertinere ait
 Labeo, quia nec melius aequius esset, quod exigere uir ab uxore non potuisset, ob id ex
 detrimento uiri mulierem locupletari: et hoc uerum puto. 20

67 POMPONIUS libro uicesimo epistularum. In partem dotis reddendae erit id, [B. 28, 8, 64] A*
 quod mulieri ex peculio serui restitui debebit: et ideo et dolum et culpam in eo peculio
 uel adquirendo uel conseruando maritus praestare debet et fructus ex eo percepti quomodo
 cuiuslibet rei dotalis ad maritum pertinebunt.

F(EITC)

¹ decem]. denuo?

1 si't nec F¹ 4 deinde factum bis F¹ disse'st F² 18 parte 'eis' dotis F² 22 ideo
 5 inquit] inquin F¹ 7 fuisset 'e' tantam F² et] ideo ex F¹ 23 uel 'ad' conseruando F¹
 10 centam F² 12 hisdem F² 13 reddi-